



# ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

№ 0002889

## АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

№ RA.RU.21AN17 выдан 01 сентября 2015 г.  
номер аттестата аккредитации и дата выдачи

Настоящий аттестат выдан Закрытому акционерному обществу Научно-производственное объединение "Техкранэнерго", ИНН: 3328401520  
наименование и ИНН (ОИПНО) заявителя  
600009, Россия, Владимирская область, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 66  
место нахождения (место жительства) заявителя

и удостоверяет, что Испытательная лаборатория ЗАО НПО "Техкранэнерго"  
600009, Россия, Владимирская область, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 66  
адрес места (мест) осуществления деятельности

соответствует требованиям ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009  
аккредитован(о) в качестве Испытательной лаборатории (центра)  
в соответствии с областью аккредитации, область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату и является неотъемлемой частью аттестата.

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 25 августа 2015 г.

М.П.

Руководитель (заместитель Руководителя)  
Федеральной службы по аккредитации

подпись

М.А. Якутова

инициалы, фамилия

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	64/72	64/72	0/0	43/43	17/25	4/4	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	72	72	0	43	25	4	0	0	0
из них женщин	32	32	0	25	6	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1243-172/16	Кондитер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1235-172/16	Мойщик посуды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1240-172/16	Мойщик посуды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1240(1)-172/16	Мойщик посуды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1229-172/16	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1228-172/16	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1230-172/16	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кафедра химии и химических технологий в энергетике (ХХТЭ)</b>																							
899-172/16	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
900-172/16	Профессор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
901-172/16	Доцент	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
902-172/16	Старший преподаватель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебная лаборатория</i>																							
905-172/16	Заведующий лабораторией	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
909(1)-172/16	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
915-172/16	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
916-172/16	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
910-172/16	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
911-172/16	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
912-172/16	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
912(1)-172/16	Инженер 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
914-172/16	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
914(1)-172/16	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кафедра теоретических основ электротехники и электротехнологии (ТОЭЭ)</b>																							
	<i>Лаборатория электротехнологии</i>																							
1034-172/16	Заведующий лабораторией	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1035-172/16	Электроник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кафедра тепловых электростанций (ТЭС)</b>																							
	<i>Учебная лаборатория</i>																							
877-172/16	Заведующий лабораторией	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
880-172/16	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
881-172/16	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
882-172/16	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Санаторий-профлакторий</b>																							
1262-172/16	Машинист по стирке и ремонту специальной одежды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1253-172/16	Медсестра пропедагогического кабинета	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1255-172/16	Медсестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1254-172/16	Медсестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1259-172/16	Повар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1260-172/16	Кухонный работник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1261-172/16	Официант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1038-172/16	Кафедра высоковольтной электротехники, электротехники и электрофизики (ВЭТФ)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1039-172/16		Профессор	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1040-172/16		Доцент	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1041-172/16		Старший преподаватель	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1042-172/16		Преподаватель	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1043-172/16		Ассистент	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1044-172/16		Учебная лаборатория	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
732-172/16	Кафедра физвоспитания (ФВ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
733-172/16		Спортивно-оздоровительная лаборатория (тир)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
733-172/16		Ведущий инженер Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400-172/16А	Автотранспортный гараж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400-172/16-1А		Автотранспортный участок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400-172/16А	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400-172/16-1А	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400-172/16А		Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400-172/16-2А	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

400-172/16А)																			Нет	Нет	Нет
400-172/16-3А (400-172/16А)	Водитель автомобиля											3.1	3.1	2	3.1				Нет	Нет	Нет
401-172/16 402-172/16А	Водитель автомобиля	2										3.1	3.1	2	3.1				Нет	Нет	Нет
402-172/16-1А (402-172/16А)	Водитель автомобиля	-										3.1	3.1	2	3.1				Нет	Нет	Нет
402-172/16-2А (402-172/16А)	Водитель автомобиля	-										3.1	3.1	2	3.1				Нет	Нет	Нет
403-172/16А	Водитель автомобиля	-										3.1	3.1	2	3.1				Нет	Нет	Нет
403-172/16-1А (403-172/16А)	Водитель автомобиля	-										3.1	3.1	2	3.1				Нет	Нет	Нет
403-172/16-2А (403-172/16А)	Водитель автомобиля	-										3.1	3.1	2	3.1				Нет	Нет	Нет
403-172/16-3А (403-172/16А)	Водитель автомобиля	-										3.1	3.1	2	3.1				Нет	Нет	Нет
398-172/16	Машинист автомобильного крана	-										3.2	3.2	2	3.2				Нет	Нет	Нет
399-172/16	Машинист экскаватора 5 разряда	-										3.2	3.2	2	3.2				Нет	Нет	Нет
577-172/16	Инженерно-физический факультет (ИФФ) Декан	-												2	2				Нет	Нет	Нет
614-172/16	Кафедра русского и французского языков (РиФ) Заведующий кафедрой	-												2	2				Нет	Нет	Нет
617-172/16	Старший преподаватель	-												2	2				Нет	Нет	Нет
617(1)-172/16	Преподаватель	-												2	2				Нет	Нет	Нет
585-172/16	Кафедра физики	-																			
586-172/16	Заведующий кафедрой	-												2	2				Нет	Нет	Нет
587-172/16	Профессор Доцент	-												2	2				Нет	Нет	Нет
		-												2	2				Нет	Нет	Нет

588-172/16	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
589-172/16	Ассистент Кафедра безопасности жизне- деятельности (БЖД)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
634-172/16	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
635-172/16	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
636-172/16	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
637-172/16	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
638-172/16	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет


Дата составления: 26.08.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ректор ИГЭУ  
(должность)  Тарарыкин С.В.  
(подпись) (Ф.И.О.)

13.09.2016  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника УОТ и ТБ  
(должность)  Гладилина Н.Д.  
(подпись) (Ф.И.О.)

13.09.16z  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
ИГЭУ  
(должность)

 Шурыгин М.Н.  
(подпись) (Ф.И.О.)

13.09.16z  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1764  
(№ в реестре экспертов)  Безолева Э.В.  
(подпись) (Ф.И.О.)

13.09.2016  
(дата)

1761  
(№ в реестре экспертов)  Кузнецова М.Е.  
(подпись) (Ф.И.О.)

13.09.2016  
(дата)



169-48/16-2А (167-48/16А)	Дежурный пульт управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170-48/16А	Дежурный пульт управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171-48/16-1А (170-48/16А)	Дежурный пульт управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.02.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ректор (должность)  (подпись) Тарарукин С.В. (Ф.И.О.) 25.02.16г. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник УОТ и ТБ (должность)  (подпись) Копятин Д.В. (Ф.И.О.) 25.02.16г. (дата)

Старший уполномоченный профсоюзного комитета по ОТ (должность)  (подпись) Горбунов А.Г. (Ф.И.О.) 25.02.16г. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1782 (№ в реестре экспертов)  (подпись) Григорьева О. В. (Ф.И.О.) 25.02.16г. (дата)

1772 (№ в реестре экспертов)  (подпись) Киселева М. В. (Ф.И.О.) 25.02.16г. (дата)